
Kitokia kalba - Dienos seminaras
Save ir auditoriją girdinčiam kalbėtojui

Dirbdami su žmonėmis ir viešuoju kalbėjimu pastebime, kad dauguma:

Nėra turėję smagių ar malonių patirčių scenoje.

Bijo kalbėti viešai, nes iš savęs reikalauja daugiau nei realistiška aplinkybėms.

Nemėgsta savęs scenoje, nes galvoja, kad yra nepakankami.

Pasirodymą prieš auditoriją jaučia labiau kaip grėsmę, o ne galimybę.

Pyksta ant savęs už tai, kas žmogiška: klysti, pasimesti, suabejoti.

Turi žinių ir gebėjimų viešai kalbėti, tačiau jų nerealizuoja.

Mūsų patirtis rodo, kad teorinių žinių ir
praktinių įgūdžių apie viešąjį kalbėjimą
nepakanka. Be vidinės parengties, kuri yra
reikalinga norint pritaikyti savo kompetencijas
reikiamu momentu, proveržis neįvyksta.
  
Vidinę parengtį apibrėžiame kaip gebėjimą
išreikšti savo vidinį potencialą konkrečiu laiku
ir konkrečioje erdvėje, čia ir dabar. Ji yra
trūkstama grandis tarp potencialo ir
veiksmingo jo realizavimo. 

Norime, kad ne tik žinotumėte kaip kalbėti, bei
mokėtumėte kalbėti, bet ir kalbėtumėte!

Todėl mokymuose be žinių ir įgūdžių lavinimo,
mes skirsime ypatingą dėmesį jūsų vidinei
parengčiai, kad viešasis kalbėjimas taptų jums
ne iššūkiu, o galimybe. 



Drauge kuriama saugi erdvė Daug kalbėjimo viešai

Savęs patyrimas viešajame kalbėjimeper
istorijų pasakojimą ir improvizaciją Refleksija ir analizė

Ką jūs gausite?

Kas jūsų laukia?

Auditorijos poreikiai

Įtaigios Kalbos
struktūra

Vidinės parengties
stiprinimo įrankiai

Įtaigios kalbos konstravimo principus.

Efektyvias priemones esminei kalbos žinutei perteikti.

Ko iš kalbėtojo tikisi auditorija? Kokie yra giluminiai jos
poreikiai?

Įgyvendinamą individualią viešojo kalbėjimo tobulinimo
programą.

Istorijos pasakojimo įgūdžių lavinimas

Kaip atliepti šiuos poreikius?

Asmeninės kalbos analizės principus



Turinys

1 dalis. Kalbėtojo ir klausytojo poreikiai.

2 dalis. Viešojo Kalbėtojo dirbtuvės

Ko nori klausytojas ir kaip jam tai duoti?

Koks mano, kaip kalbančiojo, personažas ir kaip kurti įtraukias istorijas?

Poreikiai

Koks aš personažas?

Įtaigi žinutė

Įtrauki istorija
vidiniai procesai kalbant Kaip įtraukti klausytoją?

Susipažinimas ir diagnostika. 
Kur prasideda mūsų dejavimo zona?

Mano tobulėjimas
Asmeninė tobulėjimo kryptis

Baziniai klausytojo poreikiai. 
Su kokiais poreikiais ateina klausytojas>

Personažo kūrimas: 
Kaip skambėčiau aš - viešas
kalbėtojas? Koks mano ritmas,
tempas, dinamika? Kaip laikytis
struktūros, būti spontanišku?

Refleksijos principai: 
Kaip mokytis iš kiekvienos kalbos ir
ugdyti vidinę parengtį?

Čerčilio cigaras. 
Kas padaro kalbą įtaigią?

Kalbos esmė. 
Esmės gryninimo praktika.

Įžanga, dėstymas, pabaiga. 
Praktikumas, padedantis stiprinti
pagrindinę žinutę visuose kalbos
etapuose.

Kokie elementai reikalingi gerai
istorijai?
Istorijos kūrimo dirbtuvės

Kaip pasakoti istorijas tikslingai?
Į ką atkreipti dėmesį pasakojant
istorijas auditorijai?



Vedėjai

Lukas Kulikauskas

Gintautas Katulis

Esu „Kitokie projektai” partneris ir konsultantas, viešojo kalbėjimo mokytojas,
kūrybinio komandinio mokymo „Repo sesijos” autorius. Daugiau nei 10 metų
dirbu su įvairiomis komandomis tiek versle, tiek nevyriausybiniame sektoriuje.
Konsultuoju ir vedu mokymus emocinės gerovės, streso valdymo, viešosios
komunikacijos, verslo pristatymo, tarpasmeninės komunikacijos,
bendradarbiavimo ir kūrybiškumo temomis. 

Esu psichologas, psichologijos doktorantas ir dėstytojas, patirtinio ugdymo ir
darbo su grupėmis ekspertas, tarptautinio patirtinio ugdymo tinklo “Via
experientia” narys, viešojo kalbėjimo lektorius, improvizacijos ir teatro
entuziastas jau daugiau nei 8 metus kviečiu grupes į įvairias patirtis siekiant
geriau suprasti jų veikimo principus ir rasti kryptis tobulėjimui. 

Data: 2024 04 24 (Trečiadienis)
Laikas: 10:00-18:00
Dalyvių skaičius: 10 - 16
Vieta: Pylimo 31-3, Vilnius 
Kontaktai: lukas@kitokieprojektai.net +37061822212
Investicija: 170 Eur.*
*Į investiciją įskaičiuota patalpos, kava ir užkandis prie kavos, lektorių darbas,
priemonės darbui. Į investiciją neįskaičiuota dalyvių maisto kaštai.

mailto:lukas@kitokieprojektai.net

